ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 08.2017г.    г.Тайшет    №

Об исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за первое
полугодие 2017 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения за первое полугодие 2017 года, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст. ст.31, 57, 58,
63 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
ст.22 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании
«Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского
городского поселения от 24.04.2014 г. №135, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения за первое полугодие 2017 года, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского городского поселения  от 19.07.2017г. № 834 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2017г»
(приложение).

2.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах
массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского
городского поселения       О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»     А.М. Заика

 2

Приложение

к решению Думы Тайшетского
городского поселения

от 08.2017г. №

Отчет об исполнении бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

за первое полугодие 2017 года

Наименование групп и  статей. Код БК План на
год

Испол-
нено

%
исполнения

к году
1 2 3 5 5

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 118553,9 54472,2 45,9

Налоги на прибыль, НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 58764,0 29453,8 50,1

Налоги на товары (работы, услуги)
реализуемые на территории
Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 9806,4 4940,9 50,4

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 00 379,4 379,5 100,0
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 38340,0 11438,8 29,8

Налог на имущество физических
лиц

000 1 06 01030 10 0000 110 8600,0 1289,3 15,0

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 29740,0 10149,5 34,1
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 5954,3 4081,8 68,6

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов поселений

000 1 13 0299510 0000 130 285,6 338,6 118,6

Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 4 104,9 3 420,3 83,3

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

000 1 16 0000 00 00000 100 419,3 200,3 47,8

Денежные взыскания за нарушение
законодательства о контрактной
системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для муниципальных
нужд городских поселений

00011633050130000100 358,3 138,3 38,6

Поступления сумм в возмещение
вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного
значения транспортными
средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и
крупногабаритных грузов,
зачисляемые в бюджеты поселений

000 1 16 37040 10 0000 140 0,0 0,0 !

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

000 1 16 90005 01 00000
140

61,0 62,0 101,6

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180  500,0 218,2 43,6
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты поселений

000 1 17 01050 10 0000 180  0,0 0,0

 3

Прочие неналоговые доходы
бюджетов поселений

000 1 17 05050 10 0000 180  500,0 218,2 43,6

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 417660,5 105030,0 25,1

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации,
кроме бюджетов гос.
внебюджетных фондов

000 2 02 00000 00 0000 000 417816,9 105364,2 25,2

Дотации от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

000 2 02 01000 00 0000 151 0,0 0,0

Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

000 202 02000 00 0000 151 417622,3 105276,9 25,2

Субсидии бюджетам на
обеспечение жильем молодых
семей

000 2 02 02008 00 0000 151 0 0,0

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию
федеральных целевых программ

000 2 02 02051 13 0000 151 1991,8 1153,2

Субсидии бюджетам на
софинансирование капитальных
вложений в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

000 2 02 02077 00 0000 151 20000 0 0,0

Субсидии бюджетам на
переселение граждан из
жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания, и
(или) жилищного фонда с высоким
уровнем износа (более 70 %)

000 2 02 20079 00 0000 15 349359,1 104123,7 29,8

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 46271,4 0 0,0
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

000 2 02 03000 00 0000 151 194,6 87,3 32,4

Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 194,6 87,3 32,4

Субвенции бюджетам поселений на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

000 2 02 02024 10 0000 151 194,6 63,0 32,4

Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 04000 00 0000 151 0 0
Прочие безвозмездные
поступления

000 2 07 00000 00 0000 000 177,8 0,0 0,0

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюдженых
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000 -334,2 -334,2 100,0

Всего доходов 0 536214,4 159502,2 29,7
Расходы

Государственное управление и
местное самоуправление

0 57 781,8 29 598,8 51,2

 4

в том числе:

оплата труда государственных
служащих

211 32 909,3 16 309,1 49,6

Межбюджетные трансферты 251 331,8 142,4 42,9

Национальная экономика   47 569,8 8 855,0 18,6
Общеэкономические вопросы 200 193,9 87,3 45,0
Лесное хозяйство 226 500,0 146,7 29,3
Транспорт 226 973,9 471,9 48,5
Дорожное хозяйство   44 031,8 7 628,4 17,3
Др.вопросы в обл.экономики 226 1 870,2 520,7 27,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 387843,7 114173,4 29,4
Жилищное хозяйство   356829,4 108462,8 30,4
Коммунальное хозяйство   21 999,1 - 0,0
Благоустройство   9 015,2 710,6 63,3
Образование   589,0 364,8 61,9
Молодежная политика   589,0 364,8 61,9
Культура, искусство и
кинематография

0 13 253,6 6 293,2 47,5

в т.ч. Библиотечное объединение   11 608,6 5 826,0 50,2
в т.ч.оплата труда  211 7 773,6 3 842,5 49,4
Физическая культуру и спорт   44 777,2 1 274,1 2,8
Физкультура и спорт 0 44 777,2 1 274,1 2,8
Социальная политика   9 277,8 4 117,3 44,4
в т.ч.общественные организации 226 535,0 278,0 52,0
доплата к пенсии 263 4 893,0 1 780,1 36,4
проценты молодым семьям 262 3 849,8 2 059,2 53,5
Всего расходов   561 92,9 164 76,6 29,3
Превышение доходов над
расходами

0 -24 78,5 -5 174,4 20,8

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин

 5

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения

за первое полугодие 2017 года

Бюджет Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2017 года

исполнен по доходам в сумме 159502,2 тыс.руб. при утвержденном бюджете на год в
сумме 536214,4 тыс.руб., или на 29,7%. По собственным источникам доходов исполнение
составило 54472,2 тыс. руб. при плане на год 118553,9 тыс.руб., или на 45,9%.

Динамика  роста поступления доходов в местный бюджет в сравнении с 2016 годом
по кварталам:

т.руб.

Поступили следующие  налоги:

НДФЛ 58764 29453,8 50,1
Налог на совокупный доход
(сельскохозяйственный налог)

379,4 379,5 100

Налоги на имущество 38340 11438,8 29,8
Налог на имущество 8600 1289,3 15
Земельный налог 29740 10149,5 34,1
Акцизы 9806,4 4940,9 50,4
Доходы от использования имущества 5954,3 4081,8 68,6
Доходы от компенсации затрат государства 285,6 338,6 118,6
Доходы от продажи активов 4104,9 3420,3 83,3
Штрафы, возмещение ущерба 419,3 200,3 47,8
Прочие неналоговые 500 218,2 43,6
Итого собственных доходов 118553,9 54472,2 45,9

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доходная часть местного

бюджета по собственным источникам доходов увеличена на 3189,4 тыс.руб. и составляет
106,2,% от прошлого периода.

По безвозмездным поступлениям из бюджетов других уровней исполнение
составило 105030 т.руб.при утвержденном бюджете на год в сумме 417660,5,0тыс.руб. или
25,1 %.

РАСХОДЫ
Расходная часть местного бюджета исполнена в сумме 164676,6 тыс.руб. при

утвержденном бюджете на год  561092,9 тыс.руб. или 29,3%.
В течение отчетного периода профинансированы следующие расходы,

предусмотренные в местном бюджете.
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» исполнение расходов составило

29598,8 т.руб. при утвержденном бюджете на год 57781,8 тыс.руб. или на 51,2%.
По разделу 04 «Национальная экономика» профинансированы расходы на 18,6%

при плане на год 4759,8 тыс.руб. исполнено 8855 тыс.руб., в том числе:
- на содержание городских лесов направлено 146,7 тыс.руб.или 29,3%;
- содержание диспетчерских пунктов 471,9 тыс.руб. или 48,5%.
- на переданные госполномочия по тарифам коммунального комплекса 87,3 т.руб.

или 45,0%.

Кварталы 2016 год 2017год в % к 2016 году
1 квартал 27474,8 30615,8 111,4
2 квартал 23808,0 23856,4 100,2
Итого 51282,8 54472,2 106,2

 6

-на дорожное хозяйство 7628,4 тыс.руб. или 17,3%;
- на другие вопросы в области национальной экономики направлено

520,7тыс.руб.или 27,8%.(,обслуживание гидрантов, мин.полоса, обслуживание городских
лесов)

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в целом исполнение расходов
составило 114173,4 тыс.руб. при утвержденном бюджете 387843,7 тыс.руб. или 29,4%.

В разрезе подразделов бюджетной классификации расходы исполнены:
- по подразделу 01 «Жилищное хозяйство»
При утвержденном бюджете на текущий год в сумме 356829,4 тыс.руб. исполнено

108462,8 т.руб.или 30,4%. Бюджетные ассигнования направлены на реализацию
программы «Переселение из аварийного жилого фонда на территории Тайшетского
городского поселения» за счет обл. бюджета 105970 тыс.руб. за счет местного бюджета
1392 тыс.руб.

-по подразделу 02 «Коммунальное хозяйство»
По данному подразделу при плане на год 21999,1 тыс.руб. исполнения нет.

Планируются выполненные работы по реконструкции сетей теплоснабжения в 3 кв.
текущего года на сумму 20 млн.руб.

- по подразделу 03 «Благоустройство» исполнение составило в сумме 5710,6
тыс.руб. при утвержденном бюджете 9015,2 тыс.руб. или на 63,3%.

По данному подразделу отражены следующие расходы:
- содержание сетей уличного освещения и э/энергия, приобретение светильников в

сумме 1428,0 тыс.руб. или 56,6% ;
- содержание кладбища- 450,0 тыс.руб.или 50,0%;
- на санитарную очистку города , выкос травы и озеленение, содержание мест

массового отдыха – 1453 т.руб. или 61,8%;
- обслуживание и содержание детских площадок- 247.руб. или 50%;
- обслуживание ТП – 385,0 т.руб.или 50%.
- обслуживание линий уличного освещения -250 т.руб. или 50%;
- прочее благоустройство ( спиливание деревьев, отлов безнадзорных животных)-

217 тыс.руб. или 55,6%.
-приобретение и установка малых архитектурных форм – 1280,6 тыс.руб. или

65,8%.
По разделу 07 подразделу 07 «Молодежная политика» исполнение составило 364,8

тыс.руб. при утвержденном плане 589,0тыс.руб. или 61,9%. Отражены расходы по
проведению мероприятий для детей и молодежи.

По разделу 08 подразделу 01 «Культура» в целом исполнение составило 9293,2
тыс.руб. при утвержденном бюджете на год 13253,6 т.руб. или 47,5%.

По МКУ «Библиотечное объединение ТГП» расходы исполнены в сумме 5826
тыс.руб. при плане 608,6 тыс.руб. или 50,2% от плана. Направлено на заработную плату
3842,5 т.руб. при плане 7773,6 т.руб. или 49,4%.

На проведение общегородских мероприятий направлено 467,2 тыс.руб. при плане
1645 тыс.руб. или 28,4%.

По разделу 11 подразделу 02 «Физическая культура и спорт» расходы проведены в
сумме 1274,1 тыс.руб. при утвержденном бюджете 44777,2 тыс.руб. или 2,8%. За счет
областного бюджета на строительство ФОКа предусмотрены бюджетные ассигнования в
сумме 39274,1 тыс.руб., софинансирование данного объекта из местного бюджета
составит 2067,1 тыс.руб. Направлены средства на проведение спортивных мероприятий,
приобретение наградной продукции в сумме 810 т.руб., на содержание стадиона 464
т.руб.,

По разделу 10 «Социальная политика» исполнение расходов составило 4117,3
тыс.руб. при плане на год 9277,8 тыс.руб. или на 44,4%. В объем  расходов включены:

 7

- выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплата к пенсии
почетным гражданам города в сумме 1780,1 тыс.руб. или 36,4%;

-расходы на реализацию программы «Молодым семьям доступное жилье» в сумме
2059,2 тыс.руб. или 53,5%, в том числе:

из федерального бюджета направлено 619,4 тыс.руб. или 57,9%;
из областного бюджета направлено 533,8 тыс.руб. или 57,9%;
из местного бюджета направлено 906,0 тыс.руб. или 48,8%.
- финансовая помощь общественным организациям, ветеранам в сумме 278

тыс.руб. или 52,0%;
По состоянию на 01.07.2017 года администрация Тайшетского городского

поселения не имеет задолженности по невыплаченной заработной плате и социальным
налогам.